

Τοπικά Ειδήσεις

ΕΤΕΛΕΣΘΗΣΑΝ ΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ

ΕΝ ΜΕΣΩ ΜΕΓΑΛΟΥ ΕΝΘΟΥΣΙΑΣΜΟΥ

Την εσπέραν χθές ετελέσθησαν τα εγκαίνια του εκλογικού κέντρου της Δημοκρατικής Ενωσης, με πολυπληθή συγκέντρωση παρόντων της αντιπολίτευσης, παρά το επικρατούν ψύχος. Επικράτησαν ένθουςιασμοι μεταξύ εκπροσώπων όλων των τάσεων, είντινες παρίσταντο εις τα εγκαίνια.

Πρώτος ομιλήσαν ο πρόεδρος του κόμματος Φιλαλέων κ. Τάσος Βγενόπουλος, ο οποίος ετόνισεν ότι ηλθεν η ώρα της κρίσεως του Συναγερμού, δι' όσα έπραξε κατά του λαού και αντίθετα των εσών επηγήθη.

Ο κ. Βγενόπουλος ανέγνωσε το περίφημον «Συμβόλαιον της Θεσσαλονίκης» και κατέδειξεν ότι, πλην της διατηρήσεως της ασφαλείας και τάξεως—η οποία όμως όφειλεται πρην—άλλες όρες δεν έτελεσθη, αλλά απέτυχε το «Συμβόλαιον» μίαν μεγάλην εξαπάτησιν του λαού.

Καταλήγων είπεν ότι η εκλογική μάχη της 19 Φεβρουαρίου δεν θα είναι μάχη διεξάγει με άρματα, όπως κακοδόμοι και σκελετωμένοι λοχύτες οι Συναγερμικοί, αλλά μάχη όλων των εργαζομένων λαϊκών τάσεων, έμπροσθεν, διαμαρτυριών, απεργιών, διαδηλώσεων και έστιασμών όπαι λήλων, έργων και αγρών, είντινες περιλήθησαν εις έκθεσιν, έναντι των όποιων αούτης της καταστάσεως, ήτοι του Συναγερμού και της όλης γαρχίας, την όποιαν εύος όπρηται.

Μην παραπλανήθητε, ετόνισεν ο κ. Βγενόπουλος, από την νύκτα του εμφάνισιν. Αί μιν χείρας «Παύλ» ή δέ φωνή «Ιακώβ». Η έμπιστορία του λαού θα είναι αούτηρά, αλλά δικαία. Καί θα είναι ή καταδική του Συναγερμού δια τα έναυσιν των εργαζομένων και λαϊκών τάσεων εγκλημάτων τους.

Κατόπιν ομιλήσαν ο κ. Αθανάσιος Γιαννιόπουλος της ΕΠΕΚ, ο οποίος άπηχολήθη εις τον λόγον του με τα εξής όβηματα: 1) Έφαρμονική πολιτική έθνικής αξιοπρεπείας και ίσης φίλης. 2) Κατάργησις της ταπεινωτικής έταρροστιάς. 3) Γενική άμνηστία. 4) Κατάργησις όλων των έκτάκτων μέτρων. 5) Έφαρμονική κοινωνική πολιτική δια την πρόδον και άμνηστία του λαού ό οποίος έδρασκεται εν έθελόμισιν. 6) Αποκατάστασις των άδικως άπολυθέντων όπαλλήλων. 7) Δικαία κατανομή των φορολογικών βαρών. 8) Ειδικά μέτρα όπέρ των εργαζομένων, άγροτων έπαγγελματιών κλπ.

Ο κ. Ε. Ζαφειρόπουλος με τη γαρχολήθη έδιατήρησε με συνέχισιν το πρδς Πάτρας τα είδιν, όποις έπισκεφθείς τάς διατάξεις κοινότητας Βαλμυτικής και Τυμνής, οι όποιαι έπληγαν εν των πλημμερών και όπου πρδβή εις προσωπικά διατάξεις των ζήμιων, άνακινώσας εις τους κατοίκους, τάς ληρόθεν όπδ της κυβερνήσεως μέτρα.

Σήμερον το άπόγευμα ο κ. Κανελλόπουλος θα μεταβή εις το χωριόν Μόρτο και έν συνεχεία θα έπισκεφθή τάς κοινότητας Μπεόκουρα, Πέτα και Ρέλιον, την άυτην δα θα άναχωρήσιν εις περιόδον εις την Έπαρχίαν Καλαβρύτων.

Σήμερον τα εγκαίνια εκλογικού κέντρου ΕΡΕ

Σήμερον την 8.30 έσπερινήν θα τελεσθούν τα εγκαίνια του εκλογικού κέντρου της ΕΡΕ (Μαΐσβος 90). Εις τα εγκαίνια, θα παραστούν ο άρχηγός του Συναγερμού, πρώην πρωθυπουργός κ. Κανελλόπουλος, οι όπουργοι Έμπορίου κ. Βασ. Παπαρρηγόπουλος, Παιδείας κ. Γεροκωστόπουλος, και οι λοιποί όπεψήφισι του Συναγερμού, οι όποιοι και θα όμιλήσουν.

Ο κ. ΑΧ. ΓΕΡΟΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Έπυργός της Παιδείας κ. Γεροκωστόπουλος έδήχθη χθές την πρωτίν εις το άναβήθαι Πολιτικόν Γραφείον του φίλου του και έπιτροπός, το άπόγευμα δέ περιέδουσε κοινήτητα του τέως Δήμου Δομής, γέννημας παντός όπιδος με άνθουςιασμών

Ο κ. ΝΙΚ. ΔΙΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ο κ. Νικ. Διγενόπουλος έδήχθη την πρωτίν φίλους του εις το πολιτικόν γραφείον και το άπόγευμα έπισκεφθή τις Κοινότητα Ψαθόπουρον και Άγ. Βασιλείου όπου όμιλησιν εις συγκέντρωσιν των κατοίκων.

Ο κ. ΑΝΔΡ. ΔΕΚΗΣ

Ο κ. Ανδρ. Δεκής την

Ο ΜΠΟΥΛΓΚΑΝΙΝ ΜΕ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟΝ ΜΗΝΥΜΑ ΕΠΙΜΕΝΕΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗΝ ΖΟΕΤΟΥΣ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΦΙΛΙΑΣ ΜΕ ΗΝΩΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

ΟΜΟΙΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΓΑΛΛΙΑΝ - ΑΓΓΛΙΑΝ

ΜΟΣΧΑ. Ο κ. Ίλτζοφ προεστάνους του του ρωσικού όπουργείου Έξωτερικών εις συνέντευξιν του πρδς δημοσιογράφους άνακινώσας το περιεχόμενον του δευτέρου μηνύματος, έπέμεινε εις ειδικήν έκφρασιν το σήμα εις το όποιον η ρωσική κυβερνήσις τονίζει ότι είναι έτοιμη να έξτεσθ με την μεγαλύτεραν προσοχήν εις όσας παρατηρήσεις του πρδς Ένωσης Αιζηνάουερ έπιδείκνται εις όσον άποβήσιν εις την άνακινώσιν του δευτέρου μηνύματος.

Ο πρδς έκπρόσωπος προεστάνους εις τόσον το μήνυμα, όσον και το άπό 27 Ιανουαρίου άμερικανικών μήνυμα θα μεταδοθούν σήμερον από τον ραδιοφωνικόν σταθμόν της Μόσχας.

Ο κ. Ίλτζοφ έκθέτειν το περιεχόμενον του δευτέρου μηνύματος, έπέμεινε εις ειδικήν έκφρασιν το σήμα εις το όποιον η ρωσική κυβερνήσις τονίζει ότι είναι έτοιμη να έξτεσθ με την μεγαλύτεραν προσοχήν εις όσας παρατηρήσεις του πρδς Ένωσης Αιζηνάουερ έπιδείκνται εις όσον άποβήσιν εις την άνακινώσιν του δευτέρου μηνύματος.

Συζητείται ή σύνθεσις δανείου διδ τον Άγ. Ανδρέαν

Πληροφορούμεθα ότι σήμερον την μεσημβρίαν θα συνέλθω εις συνεδρίσιν ή έπιτροπή άναγέρσεως του νέου ναού Άγίου Ανδρέου, ή όποια θα άσχοληθή με το θέμα της σύνθεσεως δανείου από το Ταμείον Παρακαταθήκων και άνακινώσιν του δανείου εις τον Άγ. Ανδρέαν.

Πληροφορούμεθα ότι σήμερον την μεσημβρίαν θα συνέλθω εις συνεδρίσιν ή έπιτροπή άναγέρσεως του νέου ναού Άγίου Ανδρέου, ή όποια θα άσχοληθή με το θέμα της σύνθεσεως δανείου από το Ταμείον Παρακαταθήκων και άνακινώσιν του δανείου εις τον Άγ. Ανδρέαν.

Η εκλογική κίνησις των Προοδευτικών

Και χθές καθ' όλην την ήμέραν εις τα γραφεία του κόμματος των Προοδευτικών (Μαρκάδιν) και των όπεψήφων του Συναγερμού τοότου παρετήρηθη μεγάλη κίνησις πολλών φίλων των.

Αργά το άπόγευμα, οι όπεψήφισι κ. κ. Γιαννακόπουλος, Βασιλόπουλος και Σωτηρόπουλος, έπισκεφθήσαν το χωριόν Βίβιδον, Νιφορέα και Τσοκαλίδεα, όπου και όμιλησαν έναντιον συγκέντρωσιν, άνακινώσας τάς άρχάς του Κόμματος και τους λόγους δια τους όποιους φρονούν εις επιδέλξιν και δοθή ή φίλος του Έλληνικού Λαού εις τον κ. Μαρκετίνου και το όπ αυτόν Κόμμα.

Το νοσοκομείο Άγρινίου - Αργοστολίου

Το όπουργείον Κοινωνικής Προνοίας ένεκρίνω εις δια την περιόδον των άπόρων Άγρινίου, χρησιμοποίησιν 10 κλινών τοό έκεί διατεταγμένης «ΟΙ Άγιοι Ανάργυροι» πρδς 22.50 δρχ. κατά κλινήν ήμερησίως και Καλαβρύτων 95 κλινών τοό εις Αργοστόλιον φιλοδωρησικόν καταστήματος πρδς 65 δρχ. ήμερησίως. Η άπόφασις ίσχύει από 1ης Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 1954.

Καταδίκη κακού ένοικιστού

Καταδικάσθη εις 15 ήμερον φυλάκισιν όπδ τοό πλημμελίστου όπιδος κ. Κων. Παπαγιαννόπουλος, διότι κατά την λόγω έρώσεως άποχρήσιν του άκ της οίσεως ιδιοκτησίας της μηχανικής Γαρυφαλάς Ερηνικού, κατέστρεψε δύο κληματαριές της, μίαν παράγκαν της, και έξήλασεν ένα φεγγίτην, το έξώφυλλον της θύρας κ. α.

Ενάρξεις πυρκαϊών

Την 8.30 πρωτίν χθές έξεραθή πυρκαϊή εις την έπιδεσθ όδο Σατωμβριάνου 11 οίκων Ιακώβου Σηληιωτού. Το πρδς προήλθεν εκ σπινθήρος εκ της έστιας της κουζίνας.

Εξ άλλου την 9.55 π. μ. έσπινθήθη άναρξις πυρκαϊάς εις την έπιδεσθ όδο Γορδέτα 11 οίκων Χρ. Δρακονταειδή. Το πρδς προήλθεν εκ άναρξέως γκαζιέρας. Εις άμφοτέρως τάς περιπτώσεις ή Πυροσβεστική Έπηρεσία κατέβησιν το πρδς, οι δέ προκλήσεις ζημία είναι άσχημαίντοι.

Η κίνησις του λιμένος

Αναμένονται να καταπλεύσιν εις τον λιμένα μας το άγγλικόν άτμόπλοιο «Έρέταν» με φορτίον 200 τόννων γενικών άμφορίων και το σουηδικόν «Δάκνο» με 1500 τόννους χαρτολάς, και 500 κωδικά μέτρα ξυλείας.

Πρωτίν χθές έδεδηθη φίλους του και άπό συνοσκήφισιν με τα ένα σκελετών του, το άπόγευμα έπισκεφθή διαδοχικώς τάς κοινότητας Πλατανίου, Όβρου, και Μπεγυλακίου οι έκτοικοι των όποιων το έπιδέλξαν θερμήν όποδοχίην.

ΦΘΑΝΟΥΝ ΑΥΡΙΟΝ ΕΚΠΟΣΗΤΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΤΩΝ Π. ΦΟΛΕΜΙΣΤΩΝ

Αύριον [Κυριακήν] άναμένονται εις την πόλιν μας οι γενικός γραμματέας της Παγκόσμιου Όμοσπονδίας Παλαιών Πολέμιστών κ. Κάρις Κομπάν και ο διευθυντής τμήματος διεθνών σχέσεων τοό άυτοό όργανισμοό κ. Ζονίτις, οι όποιοι άφίχθησαν εκ Παρισίων την 2αν τρ. ήμερδς δια να άντιληφθούν εκ του πληθύνος τα ζητήματα των Έλλήνων άναπήρων και πολεμιστών.

Τοότους θα συνοδεύουν οι κ. Ι. Παπακωνσταντίνου, πρδς της Γενικής Συνομοσπονδίας Άναπήρων και Θυμάτων Πολέμου Έλλάδος, Π. Μπρίγανης πρδς της Συνομοσπονδίας τραυματιών πολεμιστών, Ν. Παναγιωτόπουλος πρδς της Γενικής Συνομοσπονδίας Παλαιών Πολέμιστών.

Οι έκτοικοι της Μόσχας θα έπισκεφθήσιν την πόλιν μας τοό έπιδεσθ όδο Σατωμβριάνου 11 οίκων Ιακώβου Σηληιωτού. Το πρδς προήλθεν εκ σπινθήρος εκ της έστιας της κουζίνας.

Εξ άλλου την 9.55 π. μ. έσπινθήθη άναρξις πυρκαϊάς εις την έπιδεσθ όδο Γορδέτα 11 οίκων Χρ. Δρακονταειδή. Το πρδς προήλθεν εκ άναρξέως γκαζιέρας. Εις άμφοτέρως τάς περιπτώσεις ή Πυροσβεστική Έπηρεσία κατέβησιν το πρδς, οι δέ προκλήσεις ζημία είναι άσχημαίντοι.

Η κίνησις του λιμένος

Αναμένονται να καταπλεύσιν εις τον λιμένα μας το άγγλικόν άτμόπλοιο «Έρέταν» με φορτίον 200 τόννων γενικών άμφορίων και το σουηδικόν «Δάκνο» με 1500 τόννους χαρτολάς, και 500 κωδικά μέτρα ξυλείας.

Πρωτίν χθές έδεδηθη φίλους του και άπό συνοσκήφισιν με τα ένα σκελετών του, το άπόγευμα έπισκεφθή διαδοχικώς τάς κοινότητας Πλατανίου, Όβρου, και Μπεγυλακίου οι έκτοικοι των όποιων το έπιδέλξαν θερμήν όποδοχίην.

ΦΘΑΝΟΥΝ ΑΥΡΙΟΝ ΕΚΠΟΣΗΤΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΤΩΝ Π. ΦΟΛΕΜΙΣΤΩΝ

Αύριον [Κυριακήν] άναμένονται εις την πόλιν μας οι γενικός γραμματέας της Παγκόσμιου Όμοσπονδίας Παλαιών Πολέμιστών κ. Κάρις Κομπάν και ο διευθυντής τμήματος διεθνών σχέσεων τοό άυτοό όργανισμοό κ. Ζονίτις, οι όποιοι άφίχθησαν εκ Παρισίων την 2αν τρ. ήμερδς δια να άντιληφθούν εκ του πληθύνος τα ζητήματα των Έλλήνων άναπήρων και πολεμιστών.

Ο κ. ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΔΗΛΩΙ ΟΤΙ ΘΑ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΘΟΥΝ ΕΥΘΥΝΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΝ ΜΕΤΑ ΤΑΣ ΕΚΛΟΓΑΣ

Διά την έγκατάλειψιν του Κυπριακού

ΑΓΩΝΙΑ ΚΑΙ ΟΡΓΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο άρχηγός της Δημοκρατικής Ένώσεως κ. Γεώργιος Παπανδρέου προέβη εις την άκόλουθον δήλωσιν: «Επίδειχθήσεται δυστυχώς ή έγκατάλειψις του αλτρηματός της αυτοδιαθέσεως του κυπριακού λαού, το όποιον και μόνον άπέτελει τον λόγον του άγώνος.

Και ή Κυβέρνησις και ο κυβερνητικός Τύπος πανηγυρίζουν. Άποδεικνύεται τοιούτου τρόπος ότι ή παράλειψις άκόμην και της λείψεως αυτοδιάθεσε από τάς προγραμματικές θέλωσε της παρούσης κυβερνήσεως δεν ήτο τυχαία, αλλά άπέτελει προμελετημένην γαμμήν.

Εν τούτοις εις τάς αούτας προγραμματικές θέλωσε άνεγρόμεται ή κυβερνήσις ή άποφύγη την δημοσίαν τεταλασμένον γεγονότων και θα έημερώη τοός πολιτικούς άρην την 20ης Φεβρουαρίου.

ΔΗΛΩΣΕΙΣ Κ. ΠΑΠΑΠΟΛΙΤΗ

Ο κ. Παπαπολιτής έδήλωσε τα άκόλουθα:

«Η κυβερνήσις δεν έχει φαίνεται συνάψεισιν τον μεγάλο έσθον της έναυτις τοός Έσθου. Αδ. όπδ έμφανίζεται ός όποιον τοό κυπριακό δεν είναι παρά έπιπρόσθετος πλύν των άγγλοκρατικών άπόφσεων και άπέτελει την πολιτικήν της κυβερνήσεως έναντι τοός άγώνος των Κυπρίων δια την έλευσίαν των.

Η διαφανής συμφορφή με άποτέλεσμα την έγκατάλειψιν της άσκήσεως της αυτοδιαθέσεως δια τοός Κυπρίου, εύρίσκει εις πλήρη αντίθεσιν με το Έθνικόν αίσθημα όλων των Έλλήνων.

Η κυβερνήσις πλανείται έάν νομίζει ότι θα έσθμισιν το έθνος με τοιούτην συμφορφήν. Οι Άγγλοι εξ άλλου όφειλουν να γνωρίζουν και γνωρίζουν ότι ή κυβερνήσις Καραμανλή είναι όδιδικός και αήμερος της μετρημένης και ή συγκρατήσεως της εις ελάνθησιν συμφορφήν, ή όποια άπομολύει το έθρον διακρίματα των Κυπρίων έδαφών δεν έχει άξίαν δια τον έλληνικόν λαόν. Την λούιν και εις τοό κυπριακόν δα έσθμ τοός λαός την 19ην Φεβρουαρίου.

ΠΕΡΙΟΔΕΙΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Κ.Κ. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΛΕΟΝΑΡΔΟΥ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ. (Τοό άνατοκιστήν με). Οι όπεψήφισι της Δημοκρατικής Ένώσεως κ. κ. Κωνσ. Πετρόπουλος και Διον. Λεονάρδος γίνονται έκτοικοι με άνθουςιασμούς εις τάς περιόδους των από τον λαόν της Αιτωλοακαρνανίας, οι όποιοι έκσκήθησιν την απόφασιν του άπ.αλλαγή του Συναγερμού και των μεταμορφώσεων του.

Οι κ. κ. Πετρόπουλος και Λεονάρδος έπισκεφθήσαν πρδς τάς κοινότητας Γαβλάου, Μισορίτσας, Σιταμιά, Άγγελάου.

ΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΑΝ ΘΑ ΣΥΝΕΛΘΗ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΜΟΙΒΗΝ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά παρασχέσιν θα τελεσθή την άπόφασιν του ένός της έρχομένης έδωμάδος. Αν συνεχί η όπη ήν κρινόμενην υπό τοό πρδς Έργασις θα έθμισιν εις τας Έπηρεσις της Κυβερνήσεως. Η άπόφασις του δευτεροβάθμιου δικαστηρίου είναι όποχρεωτική δια τοός έργαδότης και δια τοός έργαζομένου.

Το δευτεροβάθμιον δικαστήριον θα έκδωθ την άπόφασιν του ένός της έρχομένης έδωμάδος. Αν συνεχί η όπη ήν κρινόμενην υπό τοό πρδς Έργασις θα έθμισιν εις τας Έπηρεσις της Κυβερνήσεως. Η άπόφασις του δευτεροβάθμιου δικαστηρίου είναι όποχρεωτική δια τοός έργαδότης και δια τοός έργαζομένου.

ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΖΗΤΟΥΝ ΤΗΡΗΣΙΝ ΤΩΝ ΥΠΟΣΧΕΣΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατόπιν μακράς συνεδρίσεως, τοό γενικόν συμβόλιον της ΑΔΕΔΥ έξουσιοδότησιν την έκτελεστικήν έπιτροπήν να άδείξω την άμεινον έκπληρωσιν των κυβερνητικών όποσχεσών.

Έκπρόδεται έκπληξής δια τοό ότι ο όπουργός Οικονομικών καθυστέρει την ρόθμισιν του ζήτηματος, έφ' όσον η ΑΔΕΔΥ έներγχε την πρόσιν περιόριστον τοό έπιδόματος των όπαλλήλων με γάλλων πόλων κατά 10% δια να ίκανοποιηθούν οι όπαλλήλοι των μικρών πόλων.

Ο κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΦΘΑΣΕΝ ΕΙΣ ΠΥΡΓΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατόπιν μακράς συνεδρίσεως, τοό γενικόν συμβόλιον της ΑΔΕΔΥ έξουσιοδότησιν την έκτελεστικήν έπιτροπήν να άδείξω την άμεινον έκπληρωσιν των κυβερνητικών όποσχεσών.

Έκπρόδεται έκπληξής δια τοό ότι ο όπουργός Οικονομικών καθυστέρει την ρόθμισιν του ζήτηματος, έφ' όσον η ΑΔΕΔΥ έներγχε την πρόσιν περιόριστον τοό έπιδόματος των όπαλλήλων με γάλλων πόλων κατά 10% δια να ίκανοποιηθούν οι όπαλλήλοι των μικρών πόλων.

Ο κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΦΘΑΣΕΝ ΕΙΣ ΠΥΡΓΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατόπιν μακράς συνεδρίσεως, τοό γενικόν συμβόλιον της ΑΔΕΔΥ έξουσιοδότησιν την έκτελεστικήν έπιτροπήν να άδείξω την άμεινον έκπληρωσιν των κυβερνητικών όποσχεσών.

Έκπρόδεται έκπληξής δια τοό ότι ο όπουργός Οικονομικών καθυστέρει την ρόθμισιν του ζήτηματος, έφ' όσον η ΑΔΕΔΥ έներγχε την πρόσιν περιόριστον τοό έπιδόματος των όπαλλήλων με γάλλων πόλων κατά 10% δια να ίκανοποιηθούν οι όπαλλήλοι των μικρών πόλων.

Ο κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΦΘΑΣΕΝ ΕΙΣ ΠΥΡΓΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατόπιν μακράς συνεδρίσεως, τοό γενικόν συμβόλιον της ΑΔΕΔΥ έξουσιοδότησιν την έκτελεστικήν έπιτροπήν να άδείξω την άμεινον έκπληρωσιν των κυβερνητικών όποσχεσών.

Έκπρόδεται έκπληξής δια τοό ότι ο όπουργός Οικονομικών καθυστέρει την ρόθμισιν του ζήτηματος, έφ' όσον η ΑΔΕΔΥ έներγχε την πρόσιν περιόριστον τοό έπιδόματος των όπαλλήλων με γάλλων πόλων κατά 10% δια να ίκανοποιηθούν οι όπαλλήλοι των μικρών πόλων.

Ο κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΦΘΑΣΕΝ ΕΙΣ ΠΥΡΓΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Κατόπιν μακράς συνεδρίσεως, τοό γενικόν συμβόλιον της ΑΔΕΔΥ έξουσιοδότησιν την έκτελεστικήν έπιτροπήν να άδείξω την άμεινον έκπληρωσιν των κυβερνητικών όποσχεσών.

Έκπρόδεται έκπληξής δια τοό ότι ο όπουργός Οικονομικών καθυστέρει την ρόθμισιν του ζήτηματος, έφ' όσον η ΑΔΕΔΥ έներγχε την πρόσιν περιόριστον τοό έπιδόματος των όπαλλήλων με γάλλων πόλων κατά 10% δια να ίκανοποιηθούν οι όπαλλήλοι των μικρών πόλων.